
Protokoll sentralstyremøte 13 29.januar 2023 

Sted: Torggata 1 

Tid: 29.januar kl. 1000-1500 

Tilstede: Ørnulf Thorbjørnsen, Mona Aarø, Kristine Cseresnyes, Per-Arne Lillebø, Elisabeth Hagen, 
Mona Svartås (ansattes representant), Hanne Cecilie Widnes (generalsekretær), Jan Tore Evensen 
(seniorrådgiver). 

Frafall: Sofia Gram-Hallbert. Karin Vilming 

SAKLISTE 

S-sak 143 Godkjenning av innkalling og dagsorden 
S-sak 144 Godkjenning av S-protokollene 11 og 12 2021-2023 
S-sak 145 AU-protokoll 15 2021-2023  
S-sak 146 Generalsekretærs rapport 
S-sak 147 Tiltaksplan for IOGT i Norge  
S-sak 148 IOGTs regnskap 2023 – inkl likviditet og egenkapital 
S-sak 149 Uttak fra Utviklingsfondet 
S-sak 150 Landsmøtet 2023 (NB Gatelangs) 
S-sak 151 Forebyggingsstrategi for IOGT i Norge 
S-sak 152 Arbeidsplan 2023-2025  
S-sak 153 Forslag til vedtektsendring 
S-sak 154 Arbeidsledelse av regionkonsulentene 
S-sak 155 Alkoholreglement IOGT i Norge 
S-sak 156 Orientering fra Juvente om prosess rundt forslag om vedtektsendringer 
S-sak 157 Strategi og vedtekter for Åsane folkehøgskole 
S-sak 158 Medlemsstatistikk 
S-sak 159 Søknad fra IOGT Region Sør-Norge 

PROTOKOLL 

S-sak 143 Godkjenning av innkalling og dagsorden 

VEDTAK: Innkalling og dagsorden godkjennes 

S-sak 144 Godkjenning av S-protokollene ?, 11 og 12 2021-2023 

VEDTAK: Protokollene godkjennes 

S-sak 145 AU-protokoll 15 2021-2023  

VEDTAK: Protokollen tas til etterretning 

S-sak 146 Generalsekretærs rapport 
Sykemeldinger og personalsituasjonen ble gjennomgått. Vi leter etter et nytt lokale i 
Kristiansand til Sammen-senteret. I forbindelse med forebyggingsprosjektet skal 
gjennomføre en foreldreundersøkelse. Vi venter ellers på svar på søknadene som 



kommer i månedskiftet januar/februar. I helgen har vi hatt personalseminar sammen 
med ansatte i Juba, Juvente og FORUT. Det holdes medarbeiderundersøkelse nå i 
begynnelsen i februar, som vi forsøker å ha klar til neste sentralstyremøte. Det  
jobbes med fagseminarer rundt om i landet hvor Sterk&klar også er involvert, tdet skl 
holder to steder i hver region. Mandagswebinarer går ut som fast hver mandag, men 
vi tar sikte på å starte opp en podcast-serie, og ha webinarer når det er aktuelle saker 
som trengs ta opp i organisasjonen. Situasjonen rundt om i landet ble også 
gjennomgått med antall avdelinger og aktivitet. Samarbeidet om Bedre Uten 
avsluttes nå etter ønske fra Juvente. Det ble diskutert litt omkring Arendalsuka som 
settes å saksalista for neste sentralstyremøte. Vi skal i forbindelse av valgkampen ha 
en politisk kampanje – Er du enig? 

VEDTAK: Rapporten tas til orientering  

S-sak 147 Tiltaksplan for IOGT i Norge  

VEDTAK: Tiltaksplanen tas til orientering 

S-sak 148 IOGTs regnskap 2022 – inkl likviditet og egenkapital 
Regnskapet ble redegjort for muntlig. Det vil enda ta noe tid før det kan fastsettes, 
men vi går mot et underskudd i år. Likviditeten er tilfredsstillende, og vi har ingen 
problemer med gjennom året å få betalt regninger og lønn. 

VEDTAK: Tatt til orientering 

S-sak 149 Uttak fra Utviklingsfondet 
IOGT har hvert år bevilget 150 000.- til Møteplassen/Ung Arena.  
Det foreslås derfor at vi bevilger 150 000.- fra utviklingsfondet til dette formålet. 
Sentralstyret er styre også for fondet. 

Ung Arena betaler  120 000.- i administrasjonstilskudd til IOGT, slik at dette 
tilskuddet dekker i praksis denne.   

VEDTAK: Det bevilges 150 000.- til Ung Arena for å dekke vår egenandel 

S-sak 150 Landsmøtet 2023  
Sentralstyret har vedtatt å legge landsmøtet til helgen 10. og 11.juni 2023. 
Generalsekretær sendte 21.november 2022 ut informasjon til 
organisasjonstillitsvalgte og ansatte informasjon om dato for landsmøtet samt frister 
for innsending av saker samt sentralstyrets frister for landsmøtet.  
Administrasjonen foreslår at landsmøtet berammes fra 10.juni kl. 0900 og avsluttes 
søndag kl. 1300 med påfølgende lunsj.  

Det planlegges en Trygg ungdomstid fagdag i Bergen eller Åsane fredag 9.juni  
Administrasjonen forslår også at vi underveis i landsmøtet arrangerer et 
opplæringsseminar med opplæring og inspirsajon for gjennomføring i IOGTs 
valgkampkampanje «Er du enig?» 
Vi foreslår også at medvirkende i «Gatelangs»-prosjektet/teatret som ble 
gjennomført i regi av Sammen-senteret i Kristiansand inviteres til å fremføre hele 
eller deler av sitt stykke fredag eller lørdag kveld. Dette koordineres med forslag fra 
Åsane fhs om kulturinnslag og underholdning.  



VEDTAK: 

S-sak 151

VEDTAK: 

S-sak 152

VEDTAK: 

S-sak 153

VEDTAK: 

S-sak 154

Landsmøtet berammes fra lørdag 10.juni kl. 0900 til søndag 11.juni kl. 1300.  
Administrasjonen legger frem etter opp et forslag til program for helgen i tråd 
med innspill fra sentralstyret. 

Forebyggingsstrategi for IOGT i Norge 
 Det ble i S-sak 132 2021-2023 ble det vedtatt følgende: «Sentralstyret ber 
administrasjonen til neste sentralstyremøte om å legge frem et forslag om en 
helhetlig forebyggingsstrategi i forbindelse med utarbeidelse av arbeidsplanen for 
IOGT i Norge for neste periode».  
Administrasjonen har utarbeidet et forslag til forebyggingsstrategi som kan ligge til 
grunn for IOGTs arbeidsplan for neste periode og som skal peke ut retningen for 
hvordan IOGT skal innrette og spisse sitt forebyggingsarbeid.  

Forslaget til forebyggingsstrategi vedtas. 

Arbeidsplan 2023-2025  
Administrasjonen har utarbeidet et forslag til en kort og overordnet arbeidsplan for 
neste periode. Den løfter seks prioriterte områder og peker ut retning og 
prioriteringer også innenfor hvert av disse.  

Forslaget til arbeidsplan legges frem for neste sentralstyremøte med de endringer 
som fremkom under møtet.  

Forslag til vedtektsendring 
I tilknytning til administrasjonens arbeid med å juridisk begrunne kravet om at 
ansatte i utadrettede stillinger i IOGT skal oppfylle krav til medlemskap i 
organisasjonen, ble vi oppmerksomme på at IOGTs formål ikke omtaler hvilke 
målsetninger vi har for rusfrihet i samfunnet eller begrunner rusfrihet som 
virkemiddel. Som en av få organisasjoner som organiserer medlemmer som ikke 
bruker rusmidler bør også formålsparagrafen vår omtale hvordan og hvorfor rusfrihet 
er en del av vårt formål.  

Administrasjonen foreslår derfor at følgende avsnitt legges til som et nytt avsnitt 4 
under IOGTs formålsparagraf §1-1 Formål:  «IOGT arbeider for at flest mulig skal 
velge å ikke bruke rusmidler. Dette vil øke aksepten for rusfrie valg, dempe 
drikkepresset, skape en inkluderende samværskultur og styrke muligheten for å 
begrense tilgjengeligheten av rusmidler.» 

Forslaget til tillegg i IOGTs vedtekter §1-1 legges frem for neste sentralstyremøte 
med de endringer som fremkom under 
møtet.       

Arbeidsledelse av regionkonsulentene 
IOGT har ansvar for opplæring og arbeidsledelse av regionkonsulentene ved 
generalsekretær. IOGT i Norge sitter med det formelle arbeidsgiveransvaret for 
regionens ansatte, herunder HMS-ansvar, juridisk oppfølging og lønnsfastsettelse. 
IOGT i Norge ved generalsekretær har ansvaret for den daglige arbeidsledelsen av 
regionkonsulentene. 

Sentralstyret har vurdert avtale om delt arbeidsledelse av regionkonsulentene og har 
hatt dette oppe til drøfting med regionstyrene samt at forslaget har vært ute til 



høring i regionstyrene. Saken var oppe i sentralstyret under S-sak 115 2021-2023 og 
sentralstyret besluttet da å utsette saken.   
Delt arbeidsledelse har vist seg vanskelig i tilfeller der det har vært uenighet om 
prioriteringer mellom regionstyret og sentralleddet og det oppstår rollekonflikter og 
uklarheter for konsulentene. Forsøksvis praksis med delta arbeidsledelse har også 
gjort det vanskelig å koordinere konsulentenes arbeid i tråd med vedtatte 
arbeidsplaner.  
AU innstilte derfor for sentralstyret å videreføre gjeldende avtale mellom IOGT i 
Norge og regionstyrene. AU mener samtidig at det kan tilrettelegges for egne avtaler 
med den enkelte region om arbeidsdeling av daglig oppfølging mellom region og 
generalsekretær innenfor enkeltområde i arbeidsplanen og rapportering, men at 
dette må forutsette at konsulenten ikke kommer i en skvis mellom styrene i regionen 
og IOGT i Norge der det eventuelt kan være uenighet.  
 

VEDTAK:             a. Sentralstyret viderefører gjeldende avtale mellom IOGT i Norge og 
regionstyrene.  

 
b.  Det kan gjøres egne avtaler med den enkelte region om arbeidsdeling av daglig 

oppfølging mellom region og generalsekretær innenfor enkeltområde i 
arbeidsplanen og rapportering. Målet må være fortsatt tydelige ledelseslinjer.  

 
c. Generalsekretær gjennomgår avtaledokumentet for å se om det er behov for 

mindre oppdateringer. 
 
S-sak 155 Retningslinjer for bruk av alkohol og andre rusmidler 
 Behandlingen av policyen ble utsatt i forrige møte. Administrasjonen har gjort 

endringer i den innledende teksten for å tydeliggjøre hvem policyen gjelder for, i 
hvilke situasjoner og hvorfor det er behov for en policy for ansatte og tillitsvalgte 
enten de er medlemmer og ikke-medlemmer.  

 
VEDTAK:  Retningslinjer for bruk av alkohol og andre rusmidler i forbindelse med IOGTs 

virksomhet vedtas 
  
S-sak 156 Orientering fra Juvente om prosess rundt forslag om vedtektsendringer 
 Vi har ikke mottatt noen orientering fra Juvente om hvorvidt det kommer til å 

komme et forslag på ekstraordinært landsmøte i februar omkring endring av 
medlemskriteriet. 

 
VEDTAK: Tatt til orientering 
  
 
S-sak 157 Strategi og vedtekter for Åsane folkehøgskole 
 Styret i Åsane folkehøgskole har igangsatt en strategiprosess for å utvikle skolen til å 

bli økonomisk bærekraftig og gjøre skolen bedre i stand til å møte fremtidig 
etterspørsel både blant unge voksne og i eierorganisasjonene. Styreleder har bedt 
sentralstyret om tilbakemelding på formålet til skolen. Administrasjonen har foreslått 
to endringer som dere finner markert i rødt i vedlegget.  

 
VEDTAK:  Forslagene til endringer i Åsane folkehøgskoles formål vedtas.  
 



S-sak 158 Medlems- og vervestatistikk 
 Medlemstall pr. 31.12.2022 er 2527 medlemmer. Dette er en økning på 194 fra 2021. 

Det ble også presentert en oversikt på antall medlemmer i hvert område, og hvor 
mange delegater dette gir på landsmøtet 2023.  

 
VEDTAK: Tatt til etterretning 
 
S-sak 160 Søknad fra IOGT Region Sør-Norge 
 IOGT Region Sør-Norge søker om å få dekket halve administrasjonstilskuddet for 

2021. Til sammen 42 785.-  
 
VEDTAK: IOGT bevilger 35 570.- slik at summen regionen betaler selv blir kr. 50 000.-  
 
Jan Tore Evensen 
Protokollfører 
 


